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子 育 て 支 援 課 

１　児童福祉に関する事項

（１）児童手当受給者状況

延べ人員 金　額(円)

　被用者 55,341    830,115,000  

　非被用者 8,883    133,245,000  

　特例給付（所得制限超過） 5,983    29,915,000  

　被用者 168,159    1,760,565,000  

　非被用者 35,168    374,150,000  

　特例給付（所得制限超過） 39,332    196,660,000  

　被用者 45,096    450,960,000  

　非被用者 11,858    118,580,000  

　特例給付（所得制限超過） 17,225    86,125,000  

387,045    3,980,315,000  

区　  分

合  　計

　3歳未満

　3歳以上～
　小学校修了前

　中学生

（２）児童育成手当受給者状況

区　分 延べ人員 金　額(円)

37,084　　　 500,634,000　　

2,699　　　 41,834,500　　

合　計 39,783　　　 542,468,500　　

（３）児童扶養手当受給者状況

区　分 延べ人員 金　額(円)

9,835　　　 417,340,100　　

9,365　　　 258,849,160　　

7,007　　　 64,566,560　　

1,700　　　 9,778,800　　

合　計 27,907　　　 750,534,620　　

　第2子加算

　第3子以降加算

　育成手当

　障害手当

　全部支給者

　一部支給者

２　ひとり親家庭に関する事項

（１）ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業

　　　２７世帯（延べ８９９ 回）　７，２５１，５４０円

（２）ひとり親家庭等医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受 診 率(%) 金 額(円) 平均単価(円)

44,656 38,793 86.9 86,385,181 2,227

（３）ひとり親家庭自立促進セミナー

　　　開催回数　２回

３　母子・女性に関する事項

金額(円) 本人負担額(円)

（１）入院助産施設利用状況

対象施設数 延 べ 人 員

3
13

（都立多摩総合医療センター8人含む）
2,466,537 121,200



224 子ども家庭部 

４　乳幼児と子どもに関する事項

（１）乳幼児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率(%) 金　　額(円) 平 均 単 価(円)

172,782 296,927 171.9 491,877,003 1,657

（２）義務教育就学児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率(%) 金　　額(円) 平 均 単 価(円)

243,505 283,437 116.4 649,668,046 2,292

５　総合相談事業に関する事項

（１）延べ支援活動件数 （実数）１９，６６０件

（２）新規相談受付件数　　 　　　１，１７１件

（３）新規相談対象者

区　分 件　数

 0～ 6歳 712     

 7～12歳 301     

13～15歳 108     

16～18歳 44     

18歳以上 6     

合　計 1,171     

（４）新規相談内容

区　分 件　数

　養育困難 458     

　児童虐待 281     

　保健 68     

　障害等 14     

　非行 3     

　育成 264     

　不登校 26     

　その他 57     

合　計 1,171     

対象施設数 実世帯 実人員 延べ世帯 延べ人員 金額(円) 本人負担額(円)

4 8 20 63 158 29,123,001 0

（３）母子家庭等自立支援教育訓練給付金支給状況

　　　支給人数　　５人　　金額　３３２，３８４円

（４）母子家庭等高等職業訓練促進給付金支給状況

　　　支給人数　１１人　　支給月数　１１０月　　金額　９，７０４，５００円

（５）相談業務件数

　　　母子・父子及び女性相談　３，７６６件

（２）母子生活支援施設利用状況



 子ども家庭部  225 

６　交流ひろば事業に関する事項

　交流ひろば事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 利　用　者

　交流ひろば事業 5,388 129,131

７　在宅サービス事業に関する事項

　在宅サービス事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 延 べ 利 用 者

　リフレッシュ保育 532 3,100　　

９　ファミリー・サポート・センター事業

（１）会員数 （単位：人）

会　員　数 依頼会員 提供会員 両方会員

2,264 1,762 432 70

（２）活動件数

　　　４，２５８件

８　子ども家庭支援事業に関する事項

　子ども家庭サービス事業状況

区　分 延べ人員

　ショートステイ 119            

　トワイライトステイ 7,341          

　母子等緊急一時保護 204            

　母児デイケア 0   

合　計 7,664          

１０　子ども・子育て審議会に関する事項

（１）委員数　　　２０人

（２）開催回数　　　７回

１１　子ども家庭支援センター運営会議に関する事項

（１）委員数　　　１５人

（２）開催回数　　　２回

１２　保育施設等の指導検査に関する事項

（１）認可検査対象数

　　ア　家庭的保育事業等　　　３事業所　

　　イ　公私連携保育所　　　　１施設

（２）認可検査実施数

　　ア　家庭的保育事業等　　　３事業所　

　　イ　公私連携保育所　　　　０施設

（３）確認検査対象数

　　ア　特定教育・保育施設　５５施設

　　イ　特定地域型保育事業　　３事業所

（４）確認検査実施数

　　ア　特定教育・保育施設　２３施設

　　イ　特定地域型保育事業　　３事業所
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保 育 支 援 課 

１　保育所等入所に関する事項

（１）施設別保育所等の入所児童数

　　ア　管内公立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

563 943 1,506 47 79 126

(1) (1) (2) (0) (0) (0)

321 827 1,148 27 69 96

(3) (4) (7) (0) (0) (0)

336 833 1,169 28 69 97

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

419 905 1,324 35 75 110

(0) (23) (23) (0) (2) (2)

459 849 1,308 38 71 109

(9) (0) (9) (1) (0) (1)

444 902 1,346 37 75 112

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

168 702 870 14 59 73

(0) (31) (31) (0) (3) (3)

335 883 1,218 28 74 102

(0) (4) (4) (0) (0) (0)

324 825 1,149 27 69 96

(0) (36) (36) (0) (3) (3)

360 963 1,323 30 80 110

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

336 911 1,247 28 76 104

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

624 1,176 1,800 52 98 150

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

420 803 1,223 35 67 102

(12) (0) (12) (1) (0) (1)

312 692 1,004 26 58 84

(0) (1) (1) (0) (0) (0)

5,421 12,214 17,635 452 1,019 1,471

(25) (100) (125) (2) (8) (10)

108

148　三本木保育所

　西府保育所

　美好保育所

　東保育所

　西保育所

　中央保育所

　北山保育所

109

注：（　）内は管外受託。

　住吉保育所

　朝日保育所

　小柳保育所

　四谷保育所

　八幡保育所

　本町保育所

1,464合　　計

101

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計

101

　北保育所 120

93

86

112

110

74

99

100

103
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　　イ　管内私立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　府中愛児園 344 1,781 2,416 4,197 148 201 349

　南分倍保育園 105 468 783 1,251 39 65 104

　高安寺保育園　  170 647 1,435 2,082 54 120 174

　千春保育園　  174 682 1,185 1,867 57 99 156

　是政保育園　  140 780 888 1,668 65 74 139

　晴見保育園　  80 457 539 996 38 45 83

　押立保育園　  130 624 915 1,539 52 76 128

　府中保育園　  147 720 1,020 1,740 60 85 145

　にじのいろ保育園 87 512 570 1,082 43 48 91

　山手保育園　  70 885 0 885 74 0 74

　さくらんぼ保育園　   130 690 840 1,530 58 70 128

　押立第二保育園 120 592 804 1,396 49 67 116

　わらしこ保育園   100 514 666 1,180 43 56 99

　第2府中保育園　   100 528 773 1,301 44 64 108

　府中めぐみ保育園   36 431 0 431 36 0 36

　キッズエイド武蔵保育園 60 336 402 738 28 34 62

　やまびこ保育園 60 312 405 717 26 34 60

　キッズランド府中保育園 54 273 360 633 23 30 53

　キッズルームこっこ保育園 69 287 522 809 24 44 68

　府中中河原雲母保育園 60 321 391 712 27 33 60

　めぐみ第二保育園 89 419 648 1,067 35 54 89

　西府の森保育園 60 288 447 735 24 37 61

　わらしこ第2保育園 100 516 673 1,189 43 56 99

　山手こひつじ保育園 95 348 783 1,131 29 65 94

　白糸さくらんぼ保育園 103 468 757 1,225 39 63 102

　分倍保育園 146 599 1,133 1,732 50 94 144

　光明高倉保育園 143 660 1,074 1,734 55 90 145

　まなびの森保育園中河原 90 431 630 1,061 36 53 89

　明桜保育園 99 492 533 1,025 41 44 85

　そよかぜハーモニー保育園 53 276 352 628 23 29 52

　よつば保育園 100 504 565 1,069 42 47 89

　第2キッズランド府中保育園 70 336 481 817 28 40 68

　光明府中南保育園 67 794 0 794 66 0 66

　アスク府中本町保育園 80 384 238 622 32 20 52

　太陽の子清水が丘三丁目保育園 60 264 220 484 22 18 40

  ラフ・クルー分倍河原保育園 91 478 166 644 40 14 54

合　計 3,682 19,097 23,614 42,711 1,593 1,969 3,562

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計
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　　ウ　管内地域型保育事業 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　保育ルームひよこっこはちまん 5 60 0 60 5 0 5

　保育ルームひよこっこわかまつ 10 120 0 120 10 0 10

　ねぎし保育園 30 184 0 184 15 0 15

合　計 45 364 0 364 30 0 30

　　　　　　　　　　区分

施設等名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計

　　エ　管外委託児童数

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳以上児 合　計

私立保育所　　50か所 179     296     475     

　　オ　管外施設等利用児童数

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳以上児 合　計

  公立保育所　     　21か所 18     131     149     

  公立認定こども園　　1か所 4     0     4     

  私立認定こども園　 11か所 40     46     86     

  地域型保育事業　　　1か所 15     0     15     

合計　　34か所 77     177     254     

　　カ　管外受託児童数

3歳未満児 3歳以上児 合　計

　私立保育所 101     231     332     

　地域型保育事業 108     0     108     

合　　　　計 209     231     440     

区  　分

区　  分

区  　分

年  間  延  べ  人  員

（２）市立保育所年間行事

　　ア　業務関係年間行事

平成30年 4月 新入児受入、事務打合せ会議、交通指導

 5月 春の遠足、親子遠足、子どもの日の集い 年間行事

 6月 保育参観と懇談会 ・所長会議

 7月 たなばた祭り、プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・主任会議

 8月 プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・栄養士会議

 9月 総合防災訓練、秋の遠足 ・保健会議

 10月 運動会、交通指導 ・職員会議

 11月 ・保育計画打合せ会議

 12月 防災指導、もちつき、おたのしみ会 ・避難訓練

平成31年 1月 保育参観と懇談会 ・誕生会

 2月 節分会、入所時面接

 3月 ひなまつり会、修了式、新年度準備

年　月 内　　容
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平成30年 4月

 5月 歯科健康診断 毎月

・職員腸内細菌検査

・健康診断

・身長、体重測定

7月 ・0歳児視診

8月

9月 歯科健康診断

10月 視力検査（3～5歳児）

11月 胸囲測定（0～5歳児）、0歳児頭囲測定

12月

平成31年 1月 歯科健康診断

2月 入所時健康診断

3月

　　イ　保健関係年間行事

視力検査、0歳児頭囲・胸囲測定、プ－ル前検査
（眼・ひふ・耳疾患）

 6月

年　月 内　　容



230 子ども家庭部 

（３）私立保育所別委託料

年間延べ
入所児童数

(人)

4,197 362,565,960 146,503,170 509,069,130

　南分倍保育園 1,251 108,378,560 55,338,770 163,717,330

　高安寺保育園 2,082 156,438,460 78,244,210 234,682,670

　千春保育園 1,867 155,051,310 74,202,830 229,254,140

　是政保育園 1,668 174,391,140 69,734,160 244,125,300

　晴見保育園 996 115,759,720 54,437,620 170,197,340

　押立保育園 1,539 136,088,830 68,441,800 204,530,630

　府中保育園 1,740 168,827,060 83,590,588 252,417,648

　にじのいろ保育園 1,082 121,788,560 54,294,484 176,083,044

　山手保育園 885 166,998,210 54,363,550 221,361,760

　さくらんぼ保育園 1,530 154,397,060 70,379,920 224,776,980

　押立第二保育園 1,396 154,966,600 62,293,940 217,260,540

　わらしこ保育園 1,180 121,574,000 66,457,380 188,031,380

　第2府中保育園 1,301 125,998,620 71,003,600 197,002,220

　府中めぐみ保育園 431 86,706,580 42,540,170 129,246,750

　キッズエイド武蔵保育園 738 97,388,980 37,852,120 135,241,100

　やまびこ保育園 717 88,860,660 43,163,250 132,023,910

　キッズランド府中保育園 633 85,414,090 32,913,980 118,328,070

　キッズルームこっこ保育園 809 94,102,620 41,487,565 135,590,185

　府中中河原雲母保育園 712 89,733,870 32,869,010 122,602,880

　めぐみ第二保育園 1,067 110,506,740 50,402,530 160,909,270

　西府の森保育園 735 76,896,440 31,954,710 108,851,150

　わらしこ第2保育園 1,189 114,407,020 59,680,380 174,087,400

　山手こひつじ保育園 1,131 104,763,060 48,660,890 153,423,950

　白糸さくらんぼ保育園 1,225 104,977,930 54,278,950 159,256,880

　分倍保育園 1,732 135,656,880 62,747,620 198,404,500

　光明高倉保育園 1,734 150,141,240 69,659,060 219,800,300

　まなびの森保育園中河原 1,061 102,013,190 33,397,280 135,410,470

　明桜保育園 1,025 101,297,930 51,089,470 152,387,400

　そよかぜハーモニー保育園 628 82,310,270 27,435,840 109,746,110

　よつば保育園 1,069 107,611,190 53,817,190 161,428,380

　第2キッズランド府中保育園 817 100,098,400 44,973,580 145,071,980

　光明府中南保育園 794 127,350,870 52,314,080 179,664,950

　アスク府中本町保育園 622 78,849,350 35,417,680 114,267,030

　太陽の子清水が丘三丁目保育園 484 68,244,840 26,720,240 94,965,080

　ラフ・クルー分倍河原保育園 644 107,952,550 44,681,940 152,634,490

管内私立計 42,711 4,438,508,790 1,987,343,557 6,425,852,347

管外私立計 475 46,538,410 19,653,188 66,191,598

43,186 4,485,047,200 2,006,996,745 6,492,043,945

注：産休等代替職員費は８，２９９，３９４円。

合　計(円)施　設　名

　府中愛児園

合　計

振興委託料(円)
入所運営

委託料(円)
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（４）保育所等入所児の認定状況 （平成３０年４月現在）

区　分 就労
疾病

・障害
介護

・看護
求職活動 その他 合　計

人員 4,562 32 14 34 407 5,049

２　認証保育所に関する事項

　認証保育所利用状況

（１）管内 （単位：人）

3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

283 252 535 23.6 21.0 44.6
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)
87 107 194 7.3 8.9 16.2

(126) (27) (153) (10.5) (2.3) (12.8)
384 91 475 32.0 7.6 39.6
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

240 12 252 20.0 1.0 21.0
(12) (0) (12) (1.0) (0.0) (1.0)
320 179 499 26.7 14.9 41.6
(45) (12) (57) (3.8) (1.0) (4.8)
281 0 281 23.4 0.0 23.4
(7) (0) (7) (0.6) (0.0) (0.6)

254 280 534 21.2 23.3 44.5
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

541 0 541 45.1 0.0 45.1
(5) (0) (5) (0.4) (0.0) (0.4)

143 120 263 11.9 10.0 21.9
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

331 42 373 27.6 3.5 31.1
(31) (0) (31) (2.6) (0.0) (2.6)
299 120 419 24.9 10.0 34.9
(0) (24) (24) (0.0) (2.0) (2.0)

340 44 384 28.3 3.7 32.0
(3) (0) (3) (0.3) (0.0) (0.3)

418 208 626 34.8 17.3 52.1
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

367 89 456 30.6 7.4 38.0
(12) (0) (12) (1.0) (0.0) (1.0)
205 0 205 17.1 0.0 17.1
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

228 0 228 19.0 0.0 19.0
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

4,721 1,544 6,265 394 129 522
(241) (63) (304) (20) (5) (26)

月　　平　　均年  間  延　べ  人  員

合　計 合　計
定員

40 

38 

40 

注：（　）内は管外受託。

Ａ型

みのり保育園

Ｂ型 四谷保育園

31 

エーワン東府中駅前保育園

24 

ヒューマンアカデミー中河原保育園 40 

合　　計 552 

府中プチ・クレイシュ

ソラスト府中

京王キッズプラッツ東府中

ごんべのお宿保育園

ピジョンランド府中

田中保育所

府中北プチ・クレイシュ

24 

施　設　名

府中エンゼルホーム

リブリエンゼル府中

ぱる★キッズ府中

ポピンズナーサリースクール府中

グローバルキッズ府中本町園 40 

19 

40 

29 

40 

23 

44 

40 

40 

（２）管外

3歳未満児 3歳以上児 合　計

601 79 680
計　32　か所

年　間　延　べ　人　員
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３　病児保育事業に関する事項

　病児保育事業状況

区　分 新規登録者(人) 利用件数

病児保育事業 164 560

４　地域子育て支援に関する事項

親 子 合　計

ポップコーン 3,145 3,469 6,614
文化センター（新町・四谷・是
政）、総合体育館、学童クラブ
（第9・白糸台）

各施設週1回
0～3歳児親子

すきっぷ 2,636 2,864 5,500
市立保育所 15か所、
文化センター（武蔵台・西府・
紅葉丘）

各施設月1回
地域の0～3歳児親子

ほののぼ 37 37 74 文化センター（住吉・白糸台）
年4回
0歳児親子各10組

ミニほののぼ 30 30 60 市立保育所 6か所
年4回
0歳児親子

ぬくぬく 165 165 330 市立保育所 15か所
各施設年2回
地域の0歳児親子各10組

ここん 44 44 88 公会堂 6か所
各施設1回
地域の0歳児親子各10組

ポップコーン
パパ

688 703 1,391 市立保育所 6か所
各施設月1回
0～3歳児親子
（主に父）

2,859 3,828 6,687 市立保育所 15か所 各施設週2回

64 64 128 府中市美術館
年5回
0歳児親子各12組

63 63 126 府中公園
年12回
2・3歳児親子

　地域子育て支援センター「はぐ」利用状況

親 子 合　計

1,148 3,249 4,397
市立北山保育所内
地域子育て支援ひろば室

1,566 3,814 5,380
市立三本木保育所内
地域子育て支援ひろば室

あおぞら

子
育
て
ひ
ろ
ば

場  　所 実 施 頻 度 等
参 加 者 数 (人)

区　分

保育所園庭開放

はじめてアート

「はぐ」さんぼんぎ

月～金曜日
午前 9時30分～午後 4時
妊産婦、乳幼児及びその
保護者

施　設
参 加 者 数 (人)

場  　所 実 施 日 等

「はぐ」きたやま
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児 童 青 少 年 課 

１　学童クラブに関する事項

　学童クラブ出席状況　 （平成３１年３月３１日現在）

ク　ラ　ブ　名 開所日数 延べ出席人員

　第一学童クラブ 292　　 21,378　　

　第二学童クラブ 292　　 33,054　　

　第三学童クラブ 292　　 24,676　　

　第四学童クラブ 292　　 11,552　　

　第五学童クラブ 292　　 25,621　　

　第六学童クラブ 292　　 19,981　　

　第七学童クラブ 292　　 8,514　　

　第八学童クラブ 292　　 19,167　　

　第九学童クラブ 292　　 8,020　　

　第十学童クラブ 292　　 15,172　　

　武蔵台学童クラブ 292　　 10,866　　

　住吉学童クラブ 292　　 13,584　　

　新町学童クラブ 292　　 9,301　　

　本宿学童クラブ 292　　 21,354　　

　白糸台学童クラブ 292　　 14,785　　

　矢崎学童クラブ 292　　 9,958　　

　若松学童クラブ 292　　 15,899　　

　小柳学童クラブ 292　　 13,544　　

　南白糸台学童クラブ 292　　 17,530　　

　四谷学童クラブ 292　　 14,132　　

　南町学童クラブ 292　　 15,886　　

　日新学童クラブ 292　　 14,263　　

合　計 6,424　　 358,237　　

２　青少年対策地区委員会との共催等に関する事項

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者(人) 会　　場

平成30年 7月14日
～ 青少年健全育成街頭広報活動（全13回）  延べ354

平成30年12月15日

児童 353

（30チーム）

青少年健全育成研修会

｢非行と少年のこころ～健やかな成長を願って～」

法務省東京拘置所

分類部長　紀　惠理子　氏

平成30年11月29日 53

府中第九小学校
ほか

府中市役所北庁舎
会議室

第39回小学生バレーボールのつどい平成30年 8月25日 総合体育館
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３　青少年対策地区正副委員長会に関する事項

　　会議開催　４回

４　青少年問題協議会に関する事項

　　会議開催　２回

５　青少年健全育成協力店指定制度に関する事項

　　指定店舗数　１４７店

７　若者の自立等支援体制整備事業に関する事項

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数(人) 会　　場

子ども・若者支援地域協議会の設置に係る庁内検
討会議
（地域コミュニティ課、住宅勤労課、地域福祉推
進課、生活援護課、障害者福祉課、健康推進課、
子育て支援課、児童青少年課、指導室、ＮＰＯ法
人育て上げネット）

平成30年 7月 24日 15
府中市役所北庁舎

3階会議室

６　子ども・若者総合相談に関する事項

（１）青少年自身の悩みや子育てに関する相談

内　　訳 件　数

面接相談 　　 6（延べ14）

電話相談 　　 1（延べ2）

合　　計 　　 7（延べ16）

（２）ひきこもりやニート等に関する相談

内　　訳 件　数

面接相談 15（延べ71）

電話相談 3（延べ3）

合　　計 18（延べ74）

８　青少年対策地区委員会主催事業（補助事業）に関する事項

（１）補助金交付状況

地　区　数 　委 員 数(人)

11 664

（２）事業実績

事業区分 事 業 数 参加者数(人) 内児童数(人)

  環境浄化活動        93      1,000          0

  非行防止活動        16      1,134        267

  育成事業活動        73     17,893     10,236

　啓発事業活動        20        440         73

　委員会運営       152      3,111          0

      354     23,578     10,576

4,640,620

補 助 金 額(円)

内　　容

合　　計

パトロール活動等

座談会・講演会等

スポーツ大会・文化事業等

街頭広報活動等

地区委員会の運営
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９　青少年キャンプ訓練場に関する事項

区　分 件　数

　場所の使用 8    

　場所と用具の使用 15    

　用具の使用 7    

１０　成人の日記念“青年のつどい”に関する事項

月　日 内　容

  男　1,437   男 1,100    男  76.5  

  女　1,341 　女   836    女  62.3  

 合計 2,778 合計 1,936 平均  69.7  

対象者(人) 出席者数(人) 出席率(%) 会　場

・式典
・記念ブース
  の開設

平成31年 1月14日
府中の森芸術劇場
どりー むホ ール

１１　青少年委員に関する事項

　定例会　１２回　　　　　　

会　長 　佐　藤　政　利

委　員 　荒　木　深　香　　　家　光　寿　美 　伊　藤　　　博 　伊　藤　盛　敏

　植　松　政　数 　榎　本　隆　乗 　岡　田　大　輔 　小　泉　博　徳

　小　林　勝　徳 　篠　塚　泰　子 　髙　木　　　守 　中　沢　身知子

　中　田　徳　彦　　行　木　寿美代　　新　田　敦　史 　沼　　　久　恵

　　平　岡　真佐子 　山　縣　宏　子

氏　　　　      名職　名

１２　ジュニアリーダー講習会に関する事項

（１）ジュニアリーダー講習会対象者数

クラス 初　級 中　級 上　級 特技級 サブリ－ダ－

対象者数(人) 34 19 15 18 16

（２）ジュニアリーダー講習会日程表

月　日 内　容 月　日 内　容

 平成30年 4月15日 開講式  平成30年11月11日 レクリエーション

 平成30年 5月20日 トレッキング  平成30年12月 2日 親子伝承講習会

　（雨天中止） 防災体験  平成31年 1月20日 社会体験学習

 平成30年 6月30日  平成31年 3月23日

       ～ 7月 1日  　　　　　～24日

 平成30年 8月 4日

 　　　　　～ 6日

注：９事業４８０人（雨天中止を含む）。

キャンプ訓練

予備キャンプ 総括講習会・閉講式
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１３　青少年体験活動事業に関する事項

（１）ナイトハイク・デイキャンプ事業

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数(人) 会　　場

平成30年10月27日 第24回ナイトハイク     279  府中市内

平成31年 3月 3日 アウトドアフェスタ 雨天中止  青少年キャンプ訓練場

（２）青少年体験事業

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数(人) 会　　場

平成30年 7月30日
平成30年 8月27日

バイオテクノロジーの不思議　葉から根が!?      19  東京農工大学

平成30年12月 9日 外国の文化を知ろう！触れよう！      50  東京外国語大学

（３）レクリーダー事業

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数(人) 会　　場

平成31年 2月23日 レクリエーションゲームでみんなと遊ぼう！      23  ルミエール府中

１４　放課後子ども教室事業に関する事項

区　分 延べ実施日数 延べ参加者数(人)

   小　学　校（22校） 5,110 161,276


